
1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.873.775 1.789.844 2.836.661 0
1 INGRESOS CORRIENTES 1.873.775 1.419.968 2.640.619 0
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 118.490 161.044 115.654 0
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 105.331 144.122 60.982 0
1.1.1.2 Predial Unificado 91.627 81.303 53.028 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.704 12.154 7.954 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 50.665 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 13.159 16.922 54.671 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 3.454 5.564 16.586 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 519 835 875 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 3.376 2.405 0
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 0 0 92 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 104 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 186 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 9.136 7.146 34.424 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.755.285 1.258.924 2.524.966 0
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 613 4.295 29.272 0
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 0 0 29.136 0
1.2.1.2 Otros 613 4.295 136 0
1.2.2 Ocasionales 8.593 2.067 960 0
1.2.2.2 Multas 25 210 220 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 258 0
1.2.2.5 Otros 8.568 1.856 482 0
1.2.3 Contractuales 30.985 19.445 5.134 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 3.331 0
1.2.3.3 Otros 30.985 19.445 1.803 0
1.2.4 Aportes 276.939 169.969 748.454 0
1.2.4.1 Nacionales 254.342 154.877 743.693 0
1.2.4.2 Departamentales 0 15.092 3.343 0
1.2.4.3 Otros 22.597 0 1.418 0
1.2.5 Participaciones 1.362.570 1.025.275 1.051.133 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.362.570 975.575 893.463 0
1.2.5.3 Otros 0 0 157.670 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 49.701 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 75.586 37.873 690.012 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

COMPARATIVO DE INGRESOS PRECIOS CONSTANTES 
MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.3 Educativo 0 0 0 0
1.2.6.4 Salud 0 0 455.375 0
1.2.6.5 Otros 75.586 37.873 234.637 0
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 369.876 196.042 0
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0 0 0
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0 0 0
2.2 Recursos del Balance 0 369.876 196.042 0
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0 0 0
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0 0 0
2.2.3 Otros 0 369.876 196.042 0



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

1.873.775 100% 1.932.853 100% 3.296.165 100% 0 #¡DIV/0!
1 INGRESOS CORRIENTES 1.873.775 100% 1.533.423 79% 3.068.031 93% 0 #¡DIV/0!
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 118.490 6% 173.911 11% 134.586 4% 0 #¡DIV/0!
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 105.331 89% 155.637 89% 70.965 53% 0 #¡DIV/0!
1.1.1.2 Predial Unificado 91.627 87% 87.799 56% 61.709 87% 0 #¡DIV/0!
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.704 13% 13.125 8% 9.256 13% 0 #¡DIV/0!
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 0% 54.713 35% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 13.159 11% 18.274 11% 63.621 47% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.1 Industria y Comercio 3.454 26% 6.009 33% 19.301 30% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.2 Avisos y Tableros 519 4% 901 5% 1.018 2% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 0% 3.646 20% 2.799 4% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 0 0% 0 0% 108 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0% 0 0% 121 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0% 0 0% 216 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.8 Papeletas 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.1.2.9 Otros 9.136 69% 7.717 42% 40.059 63% 0 #¡DIV/0!
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.755.285 94% 1.359.512 89% 2.933.444 96% 0 #¡DIV/0!
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 613 0% 4.638 0% 34.064 1% 0 #¡DIV/0!
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 0 0% 0 0% 33.906 100% 0 #¡DIV/0!
1.2.1.2 Otros 613 100% 4.638 100% 158 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.2 Ocasionales 8.593 0% 2.232 0% 1.117 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.2.2 Multas 25 0% 227 10% 256 23% 0 #¡DIV/0!
1.2.2.4 Reintegros 0 0% 0 0% 300 27% 0 #¡DIV/0!
1.2.2.5 Otros 8.568 100% 2.005 90% 561 50% 0 #¡DIV/0!
1.2.3 Contractuales 30.985 2% 20.999 2% 1.116 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0% 0 0% 1.116 100% 0 #¡DIV/0!
1.2.3.3 Otros 30.985 100% 20.999 100% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.4 Aportes 276.939 16% 183.550 14% 870.976 30% 0 #¡DIV/0!
1.2.4.1 Nacionales 254.342 92% 167.252 91% 865.436 99% 0 #¡DIV/0!
1.2.4.2 Departamentales 0 0% 16.298 9% 3.890 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.4.3 Otros 22.597 8% 0 0% 1.650 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.5 Participaciones 1.362.570 78% 1.107.195 81% 1.223.204 42% 0 #¡DIV/0!
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.362.570 100% 1.053.523 95% 1.039.723 85% 0 #¡DIV/0!
1.2.5.3 Otros 0 0% 0 0% 183.481 15% 0 #¡DIV/0!
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 0% 53.672 5% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.6 Fondos Especiales 75.586 4% 40.899 3% 802.967 27% 0 #¡DIV/0!
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!

MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

TOTAL INGRESOS

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999 2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999 2002
En Miles de Pesos 

PERIODO 1999 - 2002

1.2.6.2 Elèctrico 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!



Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

Precios 
Corrientes

%
Precios 

Corrientes
%

MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

2000 2001

ANALISIS VERTICAL DE INGRESOS 

Código Denominación del Rubro Presupuestal

1999 2002
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PERIODO 1999 - 2002

1.2.6.3 Educativo 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
1.2.6.4 Salud 0 0% 0 0% 529.920 66% 0 #¡DIV/0!
1.2.6.5 Otros 75.586 100% 40.899 100% 273.047 34% 0 #¡DIV/0!
2 RECURSOS DE CAPITAL 0 0% 399.429 21% 228.134 7% 0 #¡DIV/0!
2.1 Recursos del Crèdito Interno 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2.1.1 Recursos de Crédito Interno 0 0% 0 0% 0 0% 0 0%
2.2 Recursos del Balance 0 0% 399.429 100% 228.134 100% 0 #¡DIV/0!
2.2.1 Superavìt Fiscal 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2.2.2 Rendimientos Financieros 0 0% 0 0% 0 0% 0 #¡DIV/0!
2.2.3 Otros 0 0% 399.429 100% 228.134 100% 0 #¡DIV/0!



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

1.873.775 1.932.853 3.301.023 0
1 INGRESOS CORRIENTES 1.873.775 1.533.423 3.072.889 0
1,1 INGRESOS TRIBUTARIOS 118.490 173.911 134.586 0
1.1.1 IMPUESTOS DIRECTOS 105.331 155.637 70.965 0
1.1.1.2 Predial Unificado 91.627 87.799 61.709 0
1.1.1.3 Sobretasa IPU 13.704 13.125 9.256 0
1.1.1.4 Recuperaciòn de Cartera 0 0 0 0
1.1.1.5 Circulación y Tránsito 0 0 0 0
1.1.1.6 Sobretasa a la gasolina 0 54.713 0 0
1.1.2 IMPUESTOS  INDIRECTOS 13.159 18.274 63.621 0
1.1.2.1 Industria y Comercio 3.454 6.009 19.301 0
1.1.2.2 Avisos y Tableros 519 901 1.018 0
1.1.2.3 Deguello de ganado Mayor 49 3.646 2.799 0
1.1.2.4 Deguello de Ganado Menor 0 0 108 0
1.1.2.5 Delineación y Lic. De  Cons. 0 0 121 0
1.1.2.6 Extracciòn de Materiales 0 0 216 0
1.1.2.7 Matadero Pùblico 0 0 0 0
1.1.2.8 Papeletas 0 0 0 0
1.1.2.9 Otros 9.136 7.717 40.059 0
1,2 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 1.755.285 1.359.512 2.938.303 0
1.2.1 Servicios Tasas y Derechos 613 4.638 34.064 0
1.2.1.1 Acueducto/ Alcan./Aseo 0 0 33.906 0
1.2.1.2 Otros 613 4.638 158 0
1.2.2 Ocasionales 8.593 2.232 1.117 0
1.2.2.2 Multas 25 227 256 0
1.2.2.4 Reintegros 0 0 300 0
1.2.2.5 Otros 8.568 2.005 561 0
1.2.3 Contractuales 30.985 20.999 5.975 0
1.2.3.1 Arrendamientos 0 0 3.877 0
1.2.3.3 Otros 30.985 20.999 2.098 0
1.2.4 Aportes 276.939 183.550 870.976 0
1.2.4.1 Nacionales 254.342 167.252 865.436 0
1.2.4.2 Departamentales 0 16.298 3890,00 0
1.2.4.3 Otros 22.597 0 1.650 0
1.2.5 Participaciones 1.362.570 1.107.195 1.223.204 0
1.2.5.1 Ingresos ctes de la nación 1.362.570 1.053.523 1.039.723 0
1.2.5.3 Otros 0 0 183.481 0
1.2.5.4 Sistema General de Participaciones 0 53.672 0 0
1.2.6 Fondos Especiales 75.586 40.899 802.967 0
1.2.6.1 Local de Deporte 0 0 0 0

TOTAL INGRESOS

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 



1999 2000 2001 2002

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

Precios 
Corrientes

MATRIZ DE INGRESOS
MUNICIPIO DE CUBARRAL  - META

Código Denominación del Rubro Presupuestal

PERIODO 1999 - 2002

En Miles de Pesos 

1.2.6.2 Elèctrico 0 0 0 0


